

چهارشنبه سوری!

سفری به سوی حادثه و تلخی



حضور در محوالتی

یکی از مسائلی که هر ساله از چند هفته مانده به پایان سال در دسرسازی می‌شود برنامه‌های مختلف شب چهارشنبه‌سوری است که کودکان و نوجوانان و به ویژه نوجوانان پسر زیر ۱۶ سال بیشتر در معرض خطر قرار می‌گیرند. به هرحال هیجان‌طلبی، خطرپذیری، تنوع‌طلبی، جستجو و کنجکاوی در مورد هر پدیده نو، از خصوصیات کودکان و نوجوانان است.

این گروه سنی به دنبال تفريحات متنوع و هیجان‌انگیز هستند و اگر نظرات و هدایت والدین آنها را همراهی نکند عواقب بسیاری بدی در پی خواهد داشت. یکی از زمینه‌های مشکل‌ساز در حوادث این شب ضعف کنترل خانواده است. والدینی که بی‌اندازه پول در اختیار فرزندانشان می‌گذارند، دوستان او را نمی‌شناسند و از محلهای تفریحی وی اطلاعی ندارند زمینه آسیب فرزندشان را بیشتر به وجود می‌آورند. کنترل و نظارت خانواده و جایگزینی تفریحات سالم یکی از مهم‌ترین نکات پیشگیرانه در این باره است.

خانواده و جامعه: مسئول اطلاع‌رسانی

به پچه‌ها

پدر و مادر باید بدانند که فرزندشان نیاز به تفریحات متنوع دارد پس سعی کنند زمان‌های مفیدی را با او بگذرانند و فعالیت‌های سرگرم‌کننده متناسب با سن او برایشان در نظر بگیرند.



صحبت در مدارس توسط معلمین و

مشاورین در زمینه آگاهی رساندن صحیح به کودکان و نوجوانان و کنترل رفتارهای پرخطر

گزارش سنین موثر است. آگاهی‌رسانی از طریق رسانه‌ها به خصوص به تصویر کشاندن مشکلاتی که از پیامد رفتارهای ناهنجار و پرخطر حادث شده مانند شکستگی، سوختگی، جراحات،

معلومات و نقض عضو می‌تواند هشداردهنده

و بسیار تاثیرگذار باشد. والدین باید بدانند که محدود کردن و سختگیری تنها راه‌حل نیست بلکه باید راهکارهای عملی صحیح به فرزندان خود آموزش دهند تا بتوانند در این خصوص از

و اجتماعاتی که در چهارشنبه سوری اقدامات تخریب‌گرایانه داشته باشد، برخورد می‌کند. سردار احمدی مقدم، فرمانده ناجا در مورد تمهیدات پلیس در چهارشنبه آخر سال با بیان اینکه پلیس برنامه‌هایی برای جلوگیری از ورود و فعالیت باندهای مواد محترقه دارد، اظهار می‌دارد: تجربه نشان داده است که هر ساله شاهد بهبود رفتار مردم در چهارشنبه آخر سال بوده‌ایم به گونه‌ای که میزان خسارات و تلفات کاهش یافته است. وی به خانواده‌ها توصیه می‌کند برای نسپری کردن اوقات خوش در چهارشنبه آخر سال از وسایل کم‌خطری که رسماً در بازار عرضه می‌شود استفاده کنند و از مغرب تا یکی دو ساعت پس از آن در کنار فرزندان خود شادی کنند. اما پلیس با اجتماعات و کارناوال‌هایی که اقدامات تخریب‌گرایانه دارند با شدت برخورد می‌کند. طبق آمار موارد رشد حوادث چهارشنبه‌های آخر سال را در سال‌های ۷۸ تا ۸۱ دارای افزایش و از سال ۸۲ به بعد با کاهش آسیب همراه بوده است. تغییر نوع نگاه مسئولان و مشارکت مردم در تمام طرح‌های پلیسی و اطلاع‌رسانی درست دلیل این امر عنوان شده است. تأسیس مراکز مطالعاتی مانند مرکز مطالعات اجتماعی نیروی انتظامی در کاهش این آسیب‌ها، نقش مهمی داشته است. از طرفی تخلیه انرژی، حق نوجوانان و جوانان است و برخورد پلیس، تنها با اعمال مجرمانه خواهد بود.

متأسفانه بیش‌ترین قربانیان چهارشنبه‌سوری کودکان بوده‌اند از طرفی: پسران و پیرمردان نیز در این روز دستخوش آسیب‌های جدی و فراوانی شده‌اند.

آمار خسارات و تلفات طی چند سال اخیر
مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی آمار آسیب‌دیدگان چهارشنبه سوری سال ۸۹ را بیش‌تر از ۸۸ اعلام کرد.
این مرکز آمار آسیب‌دیدگان سال ۸۹ را در کل کشور، ۲۰۸۸ مجروح و سه کشته اعلام نمود:
در مقایسه با ۱۹۲۸ مورد حادثه در سال ۸۸، ۱۶۰ مورد یعنی حدود هشت درصد افزایش داشته است. طبق این گزارش گروه سنی ۱۵ تا ۲۴ سال بیش‌ترین گروه سنی آسیب‌پذیر گزارش شده است و بیش از ۳۲درصد آسیب‌دیدگان حادثه آموز بوده‌اند.

۳۶۴ مورد سوختگی شدید، ۱۵ مورد قطع عضو و ۴۰۸ مورد سانحه چشمی نیز آمار تلفاتی چهارشنبه‌سوری ۸۹ در کشور است که از سوی اورژانس تهران گزارش شده است. طبق این گزارش، اشنیا و بناها هم از آسیب‌های چهارشنبه‌سوری به دور نمانده‌اند.

در سال ۸۹ طی حوادث رخ داده سه مورد انفجار ترقه، ۴۹ مورد آتش‌سوزی ضایعات، ۱۱۷ مورد آتش‌سوزی سطل زباله، ۲۱مورد آتش‌سوزی در منازل، ۲۱ مورد آتش‌سوزی فضای سبز و ۱۲ مورد آتش‌سوزی وسایل نقلیه بوده است.

و خوراکی‌های ناسالم آگاه سازیم.

اگر ما در سن نوجوانی در کنار فرزندمان

باشیم نه رویروپوش و اگر به جای سرزنش و

توبیخ نقاط قوت او را شاخص و تقویت کرده و

کمک کنیم تا نقاط ضعفش را برطرف سازد،

رابطه مهم و سازنده ما حفظ می‌گردد و این

مهم‌ترین عامل برای مصون ماندن فرزند

نوجوان از درگیر شدن در رفتارهای پرخطر

می‌باشد.

نقش نیروی انتظامی در کاهش حوادث

چهارشنبه آخر سال

طی چند سال اخیر، پلیس با کارناوال‌ها

اجتماعی
Ejtemae@kayhannews.ir



همچنین یک مورد فوتی در مهاباد و دو مورد فوتی در شیراز نیز به این آمارها اضافه می‌شود.
در رابطه با سال ۹۰ براساس آخرین آمار اورژانس پیش بیمارستانی کشور تا صبح روز بعد از این مراسم، ۳۳۸ مجروح حوادث چهارشنبه آخر سال ثبت شده است که ۱۸۵ نفر آنها در محل مداوا شدند و ۱۵۲ نفر آنان نیز در بیمارستان بستری شدند. از این تعداد ۲۵۰ نفر مرد و ۸۸ نفر زن (موثذ) بودند.

شلوغ‌ترین بیمارستان کشور طی این مدت بیمارستان فرابی بود و بیش از ۲۵۰ مصدوم چشمی به این بیمارستان مراجعه داشتند که

شکی نیست که پس از انقلاب شکوهمند اسلامی،

برخی از ارزش‌های جدید بروز و ظهور یافتند که تا قبل از آن یا وجود نداشته یا کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند اما همانگونه که اشاره شد، ارزش‌های بنیادینی مانند: صداقت و راستگویی، امانتداری و درستکاری، عمل به وعده و قول قرار، صرفه‌جویی یا حتی موادی مانند: احترام به بزرگ‌تراها یا سلام کردن و کمک کردن به دیگران، از جمله ارزش‌هایی به شمار می‌روند که هرگز از اهمیت آنها کاسته نخواهد شد، متقابلاً ارزش‌هایی مانند: بندداری، برهیز از تجمل‌گرایی، حجب و حیا و نجابت زن اگر چه در ردیف ارزش‌های بنیادین اسلام تلقی می‌شوند، اما متأسفانه ممکن است با تغییر وسایل و امکانات زندگی (حتی تغییر در حد تغییر نوع پوشاک)، دچار تغییرات اساسی شوند، همچنان که در

جوامع غربی، پوشش و عفاف زن یک ضدا ارزش تلقی شده و یا ربا و کم‌فروشی که به یک ارزش محوری برای پهلودیان صهیونیست تبدیل شده است. طبیعی است که غفلت از این نکته، یعنی تأثیر ابزارها و روش‌ها بر اصول و ارزش‌ها و گام برداشتن در این مسیر به هر شکل، اعم از اینکه عاقدانه و حساب‌بش‌باشد یا بر اثر غفلت و ناخواسته، چیزی جز بازگشت مجدد فحشا و فساد را در پی نخواهد داشت، همچنان که در طول حیات انقلاب اسلامی، بارها شاهد پیامدهای خسارت بار پیروی کورکورانه از عناصر مزعوب و خود فروخته غرب در برابر شگردهای فرهنگی بیگانهگان بوده و اثرات زاینبار آن را بر ابعاد مختلف زندگی افراد مذکور دیده‌ایم.

این موضوع از آن جهت حائز اهمیت است که، دشمنان اسلام نیز با آگاهی از این نکته، تمام تلاش خود را معطوف آن ساخته‌اند تا با استفاده از ابزارهای نوین و شگردهای مختلف، تردیدها در زمینه هژماری یا سیاست‌های غرب را بر یقین تبدیل کرده و ارزش‌های غیراخلاقی و محصولات فاسد فرهنگی خود را به دیگر جوامع تحمیل نمایند، به عنوان مثال: چندین سال پیش در جریان جنگ جهانی دوم یکی از استراتژیست‌های معروف آمریکایی نام ترومن را توجه به وضعیت آشفته جهان، دکترین سه‌گانه‌ای را برای آمریکا تجویز کرد که مبنای کار سیاست‌های استکباری سردمداران این کشور قرار گرفت، براساس این دکترین وی معتقد بود دنیا در آینده در دست کشوری خواهد بود که فرهنگش را نمی‌پذیریم؟
در پایان پاسخ این سؤالات همچنان باقی می‌ماند که چگونه امکان دارد، برخی از ما مدعی تدبیر و فوه تغفل و خیرخواهی مردم باشیم و در عین حال با پذیرش آداب مذموم و فرهنگ فاسد غربی، آشکارا خود را به دست او و اهداف پلیدش بسپاریم؟
و چگونه می‌توان این همه ابتذال، بی‌بند و باری و مشکلات اخلاقی غرب را در فیلم‌ها و شبکه‌های ماهواره‌ای ساختن خودشان به چشم دید و باز دشمن را خیرخواه معرفی نمود؟ آیا ما نیز نمی‌توانیم مبدأ و صادرکننده فرهنگ غنی و ارزش‌های انسان‌ساز اسلامی وایرانی باشیم؟ و سخن آخر اینکه برای دستیابی به خواسته‌های نفسانی عدای معلول‌العالم، باید چه قیمتی را پرداخت نمود؟ مطمئناً ملت ما می‌توانند با اتکا به ارزش‌های والای اسلامی و فرهنگ غنی ایرانی، در ساختن دنیای آینده نقش اساسی داشته و بار دیگر مبدأ و مرجع فرهنگ‌سازی برای دیگران باشند، همچنان که پیامبر خدا(ص) در مهد فخر و شرفک، توانستند اسلام را به جهانیان معرفی نمایند، مشروط بر آنکه هویت اسلامی و ایرانی خود را فراموش نکنیم.

احمدرضا هدایتی

صفحه ۶
سه‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۱
۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۲۴ – شماره ۲۰۴۵۲

تشکیل انجمن دفاع از حقوق بیماران یک ضرورت است

مشاوره‌ای بهداشتی، پزشکی و روانشناسی به مردم ارائه می‌شود تا با مراجعه به آن دیگر نیازی نباشد افراد برای کوچک‌ترین خدمات بهداشتی و مشاوره‌ای نزد پزشک بروند.

۸۰درصد آژیزوگرافی‌ها بی‌مورد است
رئیس سازمان نظام پرستاری اضافه کرد: متأسفانه هم اکنون بر طبق آماري که سرپرست وزارت بهداشت و درمان اعلام کرده است بالغ بر ۸۰ درصد آژیزوگرافی‌هایی که در سیستم درمانی کشور انجام می‌شود غیر ضروری است و جالب آنکه به گفته یکی از متخصصان روانشناسی بالینی در بسیاری از درمان‌های طبی ناموفق نهایتاً مشخص می‌شود که ریشه بیماری به یک اختلال روانی نظیر اضطراب یا افسردگی بر می‌گردد در حالی که در مواردی ممکن است بیمار تا عمل جراحی یکی از ارگانهای بدن یا درمانهای دارویی شکست خورده نیز پیش برود اما عرضه همچنان با برجا باشد.

در این پایگاه اینترنتی از تمام تیم‌های ارائه دهنده خدمات سلامت کمک خواهیم گرفت و تمام خدمات ارائه شده در این پایگاه نیز با رویکرد سلامت محوری و به صورت رایگان به مردم ارائه خواهد شد و هم اکنون از کارشناسان IT که نسبت به نظام سلامت آشنایی دارند برای همکاری برای راه‌اندازی این پایگاههای خدمات الکترونیک دعوت کرده‌ایم و آنها نیز آمادگی خود را برای راه‌اندازی چنین پایگاهی اعلام کرده‌اند.

دریافت الکتوی بیماران به جای

حق الزحمه پزشکان تأسف بار است

وی ارتقاء اخلاق حرفه‌ای را از دیگر اهداف ائتلاف پیشگامان سلامت خواند و گفت: متأسفانه امروزه بحث اخلاق حرفه‌ای به خصوص اخلاق مبتنی بر اخلاق اسلامی در جامعه پزشکی فراموش شده است و تأسف بار است که دیده می‌شود یک پزشک به عنوان حق الزحمه خود راضی به دریافت الکتوی طلای فرزند بیمار می‌شود.

نظام معیوبی که در آمد چندصد میلیونی برای پزشک دارد

میرزابیگی ادامه داد: در مباحث اخلاق حرفه‌ای گفته می‌شود که دو گروه شامل طبیبان و قضات حق دریافت پول به جز مواردی که خود مراجعه کننده مایل باشد را ندارند و باید حقوق خود را از حاکمیت کشور بگیرند. در حال حاضر خوشبختانه این موضوع در کشور مسأ در مورد قضات صدق می‌کند اما هنوز در مورد پزشکان یک تداوم دیده نمی‌شود بلکه مشاهده می‌شود که یک

وی گفت: «انجمن دفاع از حقوق بیماران و غیرندنگ خدمت» را یکی از این اهداف این ائتلاف اعلام کرد و گفت: با توجه به کم‌رشدن بودن هزینه های درمانی و رشد تصاعدی تعرفه های خدمات

جهانی باشد، او همچنین فرهنگ آمریکایی را به بوتهای (کوره ریخته‌گری) تشبیه نمود که می‌بایست تمام فرهنگ‌های جهان در آن ذوب شوند.

اینک پس از گذشت دهها سال از بیان دکترین مذکور، شواهد حاکی از آن است که در مقطعی از حیات انقلاب اسلامی از جمله در دوران اصلاحات، دشمنان اسلام توانستند در سایه جهل و غفلت برخی از مسئولین کشور و با استفاده از ابزارها و امکانات مورد اشاره تا اندازه‌ای به این خواسته خود دست یابند.

خروش‌فخر رئیس‌جمهور اسبق شوروی سابق نیز، در سال ۱۹۶۲ چنین تصریح نمود: «اینده شوروی در خطر است و جوانان هرگز امیدبخشی ندارند، چه بی‌بند و بار و اسیر شهوت گشته‌اند.»

مسئالی می‌کنند که علت اصلی فاصله ادعا شده بین نسل‌ها چیست و چگونه است؟ در حالی که سردمداران این کشورها، سبک زندگی و فرهنگ و معتضلات ناشی از آن در غرب و شرق را عامل انحطاط و کندهن و کشتل‌وزن به صورت عمومی به منظور کاهش بار بیماری‌ها انجام دهد.وی ادامه داد: به همین منظور در گام نخست سازمان نظام پرستاری ایسن هدف ائتلاف را از طریق نامه‌نگاری با دولت پیگیری کرده است و رئیس‌جمهور هم مسئله را به ۴ وزیر مربوطه و سازمان مدیریت(معاونت نظارت راهبردی ریاست جمهوری) منعکس کرد. هر چند از سوی این ارگانها هنوز توجهی به این طرح نشده است اما این ائتلاف کماکان به صورت جدی پیگیر موضوع است و به زودی این طرح را اجرایی خواهد کرد.

میرزابیگی افزود: البته با توجه به اینکه تلاش گروههای فعال در این ائتلاف این است که حتی الامکان راه هرگونه برداشت سیاسی از این اقدامات گرفته شود به احتمال زیاد اقدامات و برنامه‌ریزی عملیاتی این حرکت کشوری به بعد از انتخابات ریاست جمهوری می‌توکل می‌شود.

امیدواریم این طرح غیربالگری در زودترین زمان مناسب انجام شود زیرا این طرح می‌تواند با کمترین هزینه ممکن نقش موثری در جمع آوری اطلاعات ذی‌قیمت در جهت کاهش حجم بیماران در سیستم سلامت و افزایش سلامت جامعه با آماده سازی یکسری توصیه‌ها موثر بر سبک زندگی و رژیم غذایی برای افراد جامعه داشته باشد.وی راه‌اندازی «پایگاه اینترنتی ارائه رایگان خدمات مشاوره‌ای بهداشتی و درمانی» را از دیگر راهکارهای مد نظر این انجمن عنوان کرد و گفت: در این پایگاه اینترنتی علاوه بر رایگانی داده‌های به دست آمده از وضعیت سلامت مردم تحت عنوان «پرونده الکترونیک سلامت و پایش سلامت ایرانیان بالای ۳۰ سال»، خدمات رایگان

برای بیماران در صورت مشاهده مشکل پزشکی

مشاوره‌ای تخصصی

مشاوره‌ای تخصصی

مشاوره‌ای تخصصی

مشاوره‌ای تخصصی

مشاوره‌ای تخصصی

مشاوره‌ای تخصصی

مشاوره‌ای تخصصی